



LA HUERTA de
al LADO

FICHA TÉCNICA

Alcaparras 370 ml LHDAL

Código: 20155

Código EAN: 8427754201552

F.C: 03/03/2023



1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Ingredientes:

Alcaparras, agua, vinagre de vino y sal

2. COMPOSICIÓN:

Ingredientes	Composición (sobre la población del lote)		
	153ml	370	720ml
Alcaparras		56%	
Agua		25.2%	
Vinagre de vino		12.3%	
Sal		6.5%	

3. CONTENIDOS EFECTIVOS:

Formato	Peso Neto	Peso Neto Escurrido
370ml	370 grs	235grs

4. ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS:

Magnitud	Valores	Método
Color	Verde característico	Sensorial
Olor	Típico del producto	Sensorial
Sabor	Salado y ligeramente ácido, característico (sin sabores extraños)	Sensorial

5. ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS:

Magnitud	Objetivo	Tolerancia	Método
pH	3.4	+/-0.4	pH/metro
Acidez	1.4%	+/-0.4	Valoración
Sal (ClNa)	6.5%	+/-1.3	Potenciométrico

6. ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS:

Metodología	Valores
E.Coli	<10 ufc /g
Salmonella	ausencia /25
L.Monocytogenes	<100 ufc/g
Aerobios mesófilos	<10 ⁵ ufc/g

7. CONSERVACIÓN Y ALMACENAMIENTO:

Almacenar en lugar fresco y seco (8-25°C temperatura y 50-75% humedad relativa). No exponer directamente a la luz solar. Las altas temperaturas (>45°C) o la humedad excesiva (>80%) pueden acortar significativamente la vida del producto)

Una vez abierto se recomienda conservar en frío (T<12°C), manteniendo el producto cubierto de líquido.

8. INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g:

Valor energético	142kJ/ 34kcal
Grasas	0.4g
de las cuales saturadas	0.1g
Hidratos de carbono	6.7g
de los cuales azúcares	<0.05g
Fibra alimentaria	3.6g
Proteínas	2.6g
Sal	6.5g

9. DECLARACIÓN DE ORGANISMOS MODIFICADOS GEMÉTICAMENTE (OGM'S):

Juan José Jiménez S.L.U. declara que ninguno de sus productos contiene ó están compuestos por organismos modificados genéticamente ni tampoco han sido producidos a partir de ellos. Del mismo modo, garantiza la ausencia de biotecnología en los procesos productivos integrados.

10. DECLARACIÓN DE PRODUCTOS NO IRRADIADOS:

Juan José Jiménez S.L.U. declara que ninguno de sus productos ha sido irradiado ni tampoco contiene ingredientes obtenidos mediante técnicas de radiación ionizante.

11. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:

MATERIA PRIMA · DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	Presencia Producto	
	SI	NO
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamuy y variedades híbridas		x
CRUSTÁCEOS y productos con o basados en crustáceos		x
PESCADO y productos con o basados en pescado		x
HUEVOS y productos con o basados en ovoproductos		X
CACAHUETES y productos con o basados en cacahuetes		x
SOJA y productos con o basados en soja (excepto aceite refinado)		x
LECHE DE VACA Y PRODUCTOS LÁCTEOS (incluida la lactosa)		x
FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON O BASADOS EN FRUTOS SECOS: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australiz		x
APIO y derivados		x
MOSTAZA y derivados		x
SEMILLAS DE SÉSAMO y productos con o basados en semillas de sésamo		x
ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIÓN $\geq 10\text{mg/Kg}$ o 10 mg/litro expresado como SO_2		x
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		x
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		x